
国際ロータリー第2580地区

ニコニコボックス

51th

内 容 充 実 の 為 に、皆 様 か ら の 投 稿 を お 待 ち し て お り ま す  ！

感謝の心で 奉仕と親睦を

東京城東ロータリークラブ週報

ＲＩ会長
ジョン F. ジャーム
第2580地区ガバナー
上  山  昭  治

第2580地区幹事
田  中  永  二

ガバナー補佐：鈴木秀史
(東分区担当)　　　　　
東分区幹事　：瀧澤一郎
東分区副幹事：鈴木正名

 2016年12月19日 例会報告
点　鐘
ロータリーソング　　　　　 　　　　『我等の生業』
ゲストスピーカー　 　　　　　　　　　　　　    0名
ゲスト及びビジター　　　　　　 　　　　　　    3名
会員出席状況  　　 　　  49名中36名(出席率73.46%)
前々回訂正出席率   　　　　　　　　　 　　　100%

 2016/12/19（月）
「 半期を顧みて 」
細谷会長・兒玉幹事

- 1月の受付当番 -

2017.    1.   12  　第2368回例会

○家族会ありがとうございました。
　本日の卓話よろしくお願い致します。

細谷貞治君・兒玉正行君
○今年もお世話になりました。細谷会長・兒玉
　幹事、本日の卓話よろしくお願いします。

阿部　豊君・篠田秀樹君・杉田敬光君
渡辺孝至君・鯨岡俊司君・積田喜一君
大塚伸也君・伊藤裕之君・鈴木良戈君
青木桂三君・池永憲明君・会田　博君
今井邦彦君・山田　昇君・奈良康司君
田島敬三君・中田邦彦君・佐野一信君
宮﨑浩一君・篠田泰彦君・水谷　彬君
秋山恭一郎君・出店要蔵君・山岸文男君
宇都宮秀雄君・鈴木竹敏君・上條隆志君

○親睦家族会ありがとうございまました。
　　　　　　　　　　　　　　　　  若井一郎君
○家族会で電動自転車を頂きました。ありがと
　うございました。　　　　　　　  伊藤健一君
○お祝いを頂いて。　　　　　　　  今井邦彦君

小計￥102,000.-　累計￥1,440,000.-

本日の卓話

次回の卓話 (1/23)

池永君/伊藤(裕)君/今井君/宇都宮君/江波戸君
開発コンサルタント
柳 内  龍 二　氏

「 隅田川の汚染と浄化の歴史 」

※次週 1/16( 月 ) は、本日「新年初例会」へ
　振替の為、例会はございません。

18：00～
東武ホテルレバント東京

「新年初例会」



○1月の行事予定
1 月 12 日 ( 木 )　 17：00 ～　第 6回理事役員会
　　　　　　　　  17：40 ～　集合写真撮影
　　　　　　　　  18：00 ～　新年初例会
1 月 16 日 ( 月 )　1/12( 木 ) 新年初例会へ振替
1 月 23 日 ( 月 )　12：30 ～　通常例会
　　　　　　　　18：00～　次年度第 1回
    　　　東分区会長幹事会
1 月 26 日 ( 木 )　サッポロビール工場見学
　　　　　　　　14：00　　東武ﾎﾃﾙﾚﾊﾞﾝﾄ東京 集合
　　　　　　　　21：00　　東武ﾎﾃﾙﾚﾊﾞﾝﾄ東京 解散
1 月 30 日 ( 月 )　12：30 ～　通常例会
　　　　　　　　13：30～　クラブフォーラム
     　【職業奉仕担当】

出席祝
鈴木（良）君

会員誕生祝
中村君、出店君、伊藤(裕)君

奥様誕生祝
積田君、田島君、細谷君

以上、会員令夫人

結婚記念日
石川君、山田（昇）君

－ １月お祝 －　新年を迎えて

　　　細 谷 貞 治  会長　
　平成２９年の新春を迎え、謹んでお慶び申し上げ
ます。
　昨年中はクラブ運営に対し、会員、ご家族の皆様
のご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。
　本日より始まります下半期におきましても、２月
１，２日の地区大会、創立記念例会、観藤例会、親
睦旅行、クラブフォーラム、クラブ協議会と多くの
行事が有ります。理事役員、会員皆様の更なるご理
解とご協力を賜り、兒玉幹事と協力して、残された
任期を全力で努めて参ります。
　最後になりましたが、会員、ご家族の皆様にとり
まして、本年が幸多く、ご健勝でありますよう心か
ら祈念申し上げまして、新年のご挨拶とさせて頂き
ます。

　新年を迎えて

　    兒 玉 正 行  幹事　
　「新年  あけましておめでとうございます」
　旧年中は、クラブ会員の皆様方には大変お世話に
なり、ご支援を頂き、半期を終える事が出来ました。
心より御礼申し上げます。
　また、会員皆様とご家族の皆様には健やかな新年
をお迎えになった事とお祝い申し上げます。
　本年行事も、地区大会、観藤例会、クラブフォー
ラム・協議会、そして親睦旅行と予定されておりま
す。是非ともご参加をお願い申し上げます。
　至らない幹事ですが、皆様にご支援を頂きながら
下半期も務めてまいる決意でございます。
　結びに、会員の皆様ご家族の皆様のご多幸、ご健
勝を祈念申し上げ、新年のご挨拶とさせて頂きます。

須田雅之会員 退会ご挨拶
　須田でございます。
　この度、諸般の事情により、大変急ではありますが昨年 12月末をもちまして退会させていただくことにな
りました。本来なら、上期の最終例会にてご挨拶をするべきところでしたが、インフルエンザにかかり外出禁
止となり、皆様に失礼いたしましたことをお詫び申し上げます。
　平成 15年 2月より、東京城東ロータリークラブにお世話になり、約 13年間にわたり会員の皆様と共にロー
タリーを通じ楽しく過ごさせていただいたことに深く深く感謝申し上げます。また、ロータリーならではの経
験、体験を出来たことも、私の大事な財産になっていることは間違いございません。これからも、この事を糧
に精進して参りたいと思います。
　長いようで短いあっと言う間の１３年間でしたが、本当に皆様と一緒に過ごすことが出来まして幸せでした。
本当に有難うございました。
　最後に、会員の皆様のご健康とご多幸をお祈り申し上げます。
　皆様と、何処かでお会いしましたら、やぁ！と言って気軽に声を掛けてくださいね！宜しくお願い致します。
                 須田  雅之


